
 

Decreto Presidente Giunta n. 200 del 12/10/2015

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DPGRC N.51/2015- DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
PREMESSO che 
a. la legge 17 maggio 1999 n. 144, art. 1 ha previsto la costituzione da parte delle Amministrazioni 

centrali e regionali di propri Nuclei di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici per garantire 
il supporto tecnico nelle fasi di programmazione, valutazione, attuazione e verifica di piani, 
programmi e politiche di intervento promossi ed attuati da ogni singola Amministrazione; 

b. con DGR n. 270 del 19.01.2001 è stato approvato il “Progetto per la costituzione del Nucleo per la 
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Campania”; 

c. nell’ambito della riorganizzazione degli uffici della Giunta regionale di cui all’art. 32 del Regolamento 
n. 12/2011 smi., è stato istituito l’Ufficio Speciale “Nucleo per la valutazione e verifica degli 
investimenti pubblici”, cui compete l’esercizio delle funzioni di cui alla L. n. 144 del 17 maggio 1999 
e cui compete, inoltre, la valutazione dei programmi e progetti di intervento ordinario e straordinario 
elaborati dalla Regione, le funzioni valutative di supporto al Responsabile della Programmazione 
Regionale Unitaria, nonché all’attività degli Uffici di diretta collaborazione, anche con riguardo 
all’attività di valutazione dell’impatto della regolazione e all’attività dell’Ufficio di cui all’art. 37 c. 3; 

d. con DGR n. 31 del 7/2/2014, è stata da ultimo disposta, nelle more dell’avvio delle nuove procedure 
selettive per i componenti esterni di supporto demandato al dirigente con funzioni vicarie del 
Direttore del Nucleo nominato ex DPGRC n. 23 del 22 gennaio 2014, fermo restando quanto 
previsto con DGR n. 2/2014, la prosecuzione, senza soluzione di continuità, del funzionamento e 
delle attività in corso espletate dal Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della 
Regione Campania; 

e. con D.D. n. 2 del 6/3/2015, è stata assicurata la continuità amministrativa con la prosecuzione delle 
attività degli attuali componenti del NVVIP, per ulteriori 6 mesi e, comunque, non oltre il 
completamento delle procedure selettive volte al conferimento dei nuovi incarichi; 

f. in attuazione della DGR n. 31/2014, al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza e di 
massima partecipazione, con D.D. n. 1 del 27/02/2015, pubblicato sul bollettino ufficiale n. 14 del 2 
marzo 2015, è stato approvato l'Avviso pubblico per l’affidamento di incarichi con rapporto di 
collaborazione coordinata e continuativa di esperti senior quali componenti esterni e esperti junior di 
supporto al Nucleo per la valutazione e la verifica degli investimenti pubblici della Regione 
Campania; 

g. l’Avviso in oggetto, all’art. 4 specifica che previa verifica dei requisiti per l’ammissione la selezione è 
effettuata da una Commissione, nominata con decreto del Presidente della Giunta regionale, 
attraverso la valutazione del curriculum e dei titoli, integrata da un colloquio volto ad accertare 
l’esperienza professionale maturata dai candidati, il grado di cultura scientifica e specialistica, le 
competenze nonché la motivazione e l’attitudine allo svolgimento dell’incarico; 

h. ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso la nomina della Commissione è demandata a successivo decreto del 
Presidente della Giunta regionale. All’esito dei lavori della Commissione, il dirigente Responsabile 
dell’Ufficio Speciale NVVIP con proprio decreto prenderà atto degli stessi e procederà 
all’approvazione della graduatoria definitiva per ciascun profilo, dichiarandone i vincitori; 

i. con DPGRC n. 51 del 28.3.2015, è stata costituita la suindicata Commissione e sono stati nominati 
componenti della stessa 

1. dott. Mauro Ferrara, Segretario della Giunta regionale, con funzioni di Presidente; 
2. ing. Domenico Dell’Anno, Responsabile Generale Struttura tecnica di missione “ Unità Operativa 
Grandi Progetti”, con funzioni di componente; 
3. dott. Giuseppe Fucci, funzionario della DG per l'Internazionalizzazione e i rapporti con l'Unione 
Europea della Giunta regionale, con funzioni di componente; 
4. dott.ssa Rosanna Tarantino, funzionario della Segreteria di Giunta, con funzioni di Segretario; 

 
RILEVATO che in data 08.10.2015 sono  pervenute le dimissioni del dott. Giuseppe Fucci da 
componente della Commssione; 

 
CONSIDERATO che occorre provvedere celermente alla sostituzione del componente dimissionario 
nonché procedere all’integrazione del predetto organismo, al fine di assicurarne il funzionamento e 
l’efficace svolgimento delle attività; 

  
 RITENUTO necessario, in ottemperanza a quanto stabilito dalla DGR n. 31/2014, nominare quale 

componente della Commissione di cui al DPGRC n. 51/2015, in sostituzione del dimissionario dott. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015



 
 

Giuseppe Fucci, il dott. Ciro Russo, Dirigente di Staff Funzioni di supporto tecnico-amministrativo alla 
Direzione Generale per le Risorse Strumentali;  
VISTI 
a. la l. n. 144/1999 smi; 
b. l’art. 32 del Regolamento n. 12/2011 smi.; 
c. le DDGR n. 20/2014 e n. 31/2014; 
d. la DGRC n. 92 del 09/03/2015; 
e. il DPGRC n. 47 del 27/3/2015; 
f. il  D.D. n. 1 del 27/02/2015;  
g. il DPGRC n.51/2015 

 
DECRETA 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 
1. di nominare, in ottemperanza a quanto stabilito dalla DGR n. 31/2014, quale componente della 
Commissione di cui al DPGRC n. 51/2015, in sostituzione del dimissionario dott. Giuseppe Fucci, il dott. 
Ciro Russo, Dirigente di Staff Funzioni di supporto tecnico-amministrativo alla Direzione Generale per le 
Risorse Strumentali; 
2. di riportarsi, per le parti restanti, integralmente a quanto stabilito con DPGRC n. 51/2015; 
3. di notificare il presente decreto all'interessato; 
di trasmettere il presente provvedimento al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, al Capo 
Dipartimento della programmazione e dello sviluppo economico, al Responsabile della Programmazione 
Unitaria, alle Autorità di Gestione, all’Autorità di Certificazione e all’Autorità di Audit, al Responsabile 
dell’Ufficio Speciale “Nucleo per la Valutazione e la Verifica degli investimenti Pubblici”, per gli adempimenti 
di competenza, alla Segreteria di Giunta e al Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.  

 
DE LUCA 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  19 Ottobre 2015


	BURC n. 61 del  19 Ottobre 2015

